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富民县医疗保障局2022年度预算执行和其他财政财务收支及决算草案编制情况审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》的规定，富民县审计局于自2023年6月14日至7月21日，对富民县医疗保障局（以下简称：县医保局）2022年度预算执行和其他财政财务收支及决算草案编制情况进行了审计。
一、基本情况及评价意见
2022年末县医疗保障局内设：办公室、待遇保障和法规科、医药服务管理科、基金监管科4个科室。下属：县医疗保险中心。2022年县医疗保障局和县医疗保险中心均为独立核算机构。县医疗保障局行政编制5名，工勤编制3名；下属事业单位事业编制19名。2022年末实有人员27人，其中：公务员5人、机关工勤3人、事业人员19人。县财政下达2022年县医疗保障局预算资金总额596.75万元，其中：年初预算批复623.06万元，年初结余结转3.84万元。预算调减30.15万元。2022年决算报表反映，本年总收入596.75万元，其中：本年收入592.91万元（一般公共预算财政拨款收入589.55万元、其他收入3.36万元），年初结转结余3.84万元；支出合计592.80万元，其中：工资福利支出491.42万元、商品及服务支出55.86万元、对个人和家庭的补助支出39.94万元、对资本性支出5.58万元；年末结余结转3.95万元。

审计结果表明，县医疗保障局结合部门职能职责和主要工作编列预算，按决算编报的规定编制本级决算、进行会计核算。启动并完成了绩效目标的编制、审核、申报、批复等绩效管理制度体系建设，实现了项目库作为项目资金的唯一出口。但审计发现，县医疗保障局存在预算资金支出拨付不及时，《云岭先锋》未按要求自费订阅，未按规定使用公务卡结算现金支付办公费、差旅费，记账凭证不规范，扩大开支范围列支项目资金的问题；县医疗保险中心存在公务接待行为不规范，公务出差未按规定执行，往来款挂账未及时清理的问题。
审计发现的主要问题

（一）预算资金支出拨付不及时的问题；
（二）《云岭先锋》未按要求自费订阅的问题；
（三）未按规定使用公务卡结算现金支付办公费、差旅费的问题；
（四）扩大开支范围列支项目资金16101.3元的问题；

（五）记账凭证不规范，多项支出记为1个摘要的问题；

（六）公务接待不规范，接待餐次超控制规定的问题；

（七）公务出差未严格执行先审批后出差规定的问题；

（八）往来款挂账4182.66元未清理的问题。
三、审计处理意见
针对上述问题，县审计局已按照国家相关法律法规的规定，及时出具了审计报告。

（一）预算资金支出拨付不及时的问题。责成县医疗保障局今后加快预算资金拨付和支出进度；
（二）《云岭先锋》未按要求自费订阅的问题。县医疗保障局各党员、干部于2023年7月17日已将《云岭先锋》征订书款交回单位账户，整改完毕；
未按规定使用公务卡结算现金支付办公费、差旅费的问题。责成县医疗保障局今后严格按规定执行，杜绝此类问题再次发生；
（四）扩大开支范围列支项目资金16101.3元的问题。责令县医疗保障局将未按规定用途使用的项目资金16101.3元归还原资金渠道；

（五）记账凭证不规范，多项支出记为1个摘要的问题。责成县医疗保障局今后严格按规定执行，杜绝此类问题再次发生；

（六）公务接待不规范，接待餐次超控制规定的问题。责成县医疗保险中心今后严格按规定执行，杜绝此类问题再次发生；

（七）公务出差未严格执行先审批后出差规定的问题。责成县医疗保险中心今后严格按规定执行，杜绝此类问题再次发生；

（八）往来款挂账4182.66元未清理的问题。责成县医疗保险中心及时对往来款挂账4182.66元进行清理，及时调整会计账目。
审计发现问题的整改情况

（一）县医保局已加快预算资金拨付和支出的进度；

（二）县医保局党员、干部于2023年7月17日已将《云岭先锋》征订书款交回单位账户，整改完毕；

（三）县医保局组织学习公务卡使用相关规定要求，今后将严格执行有关规定，杜绝发生同样的问题；

（四）县医保局已于2023年9月1日将未按规定用途使用的项目资金16101.3元归还原资金渠道，完成整改；

（五）县医保局组织财务人员进一步学习财务业务知识，今后严格按规定执行，杜绝此类问题再次发生；

（六）县医保局今后严格执行公务接待相关规定，杜绝此类问题再次发生；

（七）县医保局组织学习公务出差相关规定，今后将严格执行有关规定，杜绝发生同样的问题；

（八）县医保局已于2023年10月13日将往来款挂账4182.66元上缴县财政国库，完成整改。
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